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ALURiS RUSIJDJE! MOBILIZUOJU „ARMIJA“ IR „KARIAUS“ SU VOKIEČIAIS
Pirmą gegužės Maskvoje įvyko 

raudonosios «armijos» paradas, ši «ar
mija» susitepusi nekaltu suomių krauju, 
ji palaidojusi Ir Pabaltijo mažų valsty
bių nepriklausomybę. Tai be garbės 
banditų «armija». Šiandien, kai Euro
pa jau vokiečių rankose, firfkai Stalino 
«draugas» Hitleris yra užėmęs visas po 
zicijas prieš Rusiją, o 90 vokiečių divi 
zijų tik laakla ženklo pulti, prasivėrė 
mongoliškos rasų bolševikų akys. Per 
paradą maršalas Timošenko pasakė kai 
bą, kurioje keikė vokiečius ir jų «nau
jąją tvarką»! Ta «naujoji tvarka» ne
šanti vergiją visoms mažoms tautoms(II) 
Ar čia Timošenko tarėjo galvoj Lietu 
vą ir jos seseris Latvija su Estija, neži 
niai O juk joms vergiją kaip tik «nau 
joji» vokiška — rusiška tvarka atnešė. 
Rusai dreba, išsikasę sau patys duobę. 
Kieta gruziniška kakta, tik atsimušus 
sienos, susivokė, kur nagęžinusl. Da
bar mobilizuoja kvailus savo driskius jr 
rengiasi sa tokiu «vaisku» stoti prieš... 
voklečiuslll

Banditas gaus atpildą. Lietuviai, 
vergijos pamokyti, patys supurtys ant 
savo pečių kaoapišką jungą. Bet varg 
sės Lietuvos lankia baisus sunaikini 
mas, jei rusai turės laiko pasipriešinti. 
Mes manome, kad neturės, nes rusai

nauda. Angląi džiaugiasi, kad Hitleris 
paklojo apie 100.000 Kariuomenės, išei
kvojo daug gazolino, šovinių etc., o 
laimėjo plynas Graikijos kalnas, pilnas 
partizanų Graikijoje vokiečiai tarės 
nuolat laikyti divizijas savo kariuome
nės. Gyventojai visi prieš vokiečius, 
tad III Reichui tik nauja sunkenybė 
bus «¡blaivintoji» Graikija.

Už tat Italas ištrauktas ii gėdos 
bedugnės. Be to, daugelis pranašauja 
galą Suezo kanalai ir tolimesnį. vokie
čių žygį į Mezopotamlją (Iraką). O iki 
ti linkę manyti, kad vokiečiai tik be
vijo anglus Graikijoje, o ii tikrųjų jie 
rengiasi pulti Angliją, atitraukę į Bal
kanus jos jėgas. Puolimą jie tikrai 
mėginsią dar šį mėnesį. Karo vokie
čiai vistiek nelaimės, kol Anglijon neiš 
sikels.

KARAS AFRIKOJE.

ii vyžoti kaoapKi, kurie pabiri nuo pir 
mo vokiečių smūgio.

Himno davė priesaiką Nepriklauso
mai Lietuvai ir pasižadėjo saugoti 
nepriklausomybės paminklus, laisvės 
kovų didvyrių kapus, visi pabučiavo 
savo vėliavą ir skirstėsi. Visų aky 
se buvo skausmo ašaros, o veiduose 
nepalaužiamas pasiryžimas kovoti 
už Tautos ide&lus ligi galo, nes pa- 

rei, o jie tam šūkiui buvo prisiekę.' <
Pavasarininkus smaugė diktatd _ _____ ,___

inis Smetonos režimas, bet galutinai/maldas atsilankyti, 
nepasmaugė. Tačiau Žvėriškas mas/ 
kelių atneštas vandalizmas nušlavė 
visą kultūrinį Lietuvos gyvenimą, i 
sutrypė ir pavasarininkijos judėjimą. 
Išgamos Paleckiui ir kiti niekšai ge
rai žino, kad „Pavasario“ sąjunga 
kilo dar prieš karą ir kad jos pir
muoju uždaviniu buvo kovoti su ca 
r.o priespauda. Nepriklausomybės j 
kovų karžygių dauguma buvo iš pa
vasarininkų eilių, o pirmasis už Lie-| 
tuvą kritęs karys nuo bolševikų kul 
kos Lukšys buvo pavasarininkas. Ii-;* -r~--—

Skelbę laisvę visiems, šaukę cįntąnpwg0®d?8 zod>’ lr Padėjimą į 
■tuos pačius katalikus į bendrus fron. i "*,nnA -
tus prieš priespaudą ir fašizmą, ko
munistai, gavę ragus, pasirodė esą' 
pasiutesni pavergėjai, negu fašistai.!

. AZiaiO-ma-huEnnfl ,.n*Aionr>*»<.. kitaip galvon.

Iš Bendrų sveikinimų Redakcija 
nori išskirti Kun. Pijų Ragatinską, šjuo 
metu esanti ¿iaurės Amerikoje,, ir jam 
nusiųsti nuoširdžiausias sveikinimus Rr 
dakcinės Komisijos ir Admjnį|tracijoi3 
vardo.

Gegužės 5 d Katalikės' Moterys 
_________ _ užprašė Kuo. Pijaus .intencija $v Mj- 

vasarininkų šūkis — Dievui ir Tėvy šias. Mišios bus atlaikytos 7 vai. ry 
, i to. Visi, k Oriems darbo sąlygos ir lai 
i įkas nekliudo, malonėkite į minėtas

lių atneštas vandalizmas nušlavė sios 
čio

Tų pačią dieną 8 vaL bus gedimo 
pama/dos už a. a, PljàUB Scorpii é 

vėlę.

PADĖKA.

KARAS GRAIKIJOJE.
Ang 
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Karas Graikijoje jau baigtas. 
lai atitraukė savo kariuomenę ir 

, žė daug graikų i Afrikos ir kitus 
tus. Vokiečiai užėmė ne tik Atėnus,! 

^Graikjbs sostinę, bet beveik visą graikų 
teritoriją. Dar neužimtos tik kai ku 
rios salos, ypač didelė Kretos sala, j 
kur nusikėlė karalius Jurgis ir vyriau 
sybA Dar kovojama ir pietinėje. Grai 
kijpjė — Pelppęnese, bet šios kovos jo 
klos reikšmės į -kuro laimę neturės: 
graikai pralaimėjo ii vokiečiai jaiskver 
bė į pačias tolimiausius Europos p,ie 
tryčius. 1 Vokiečių pastangomis 'sudary 
ta «laisvosios GraikŲos vyriausybė», ku 
ri nieku nesiskirs, nuo kituose okupuo 
tuose kraštuose atidarytų «vyriausybių», 
šokančių pagal Berlyno muziką .

Nukariavę Graikiją, vokiečiai prak 
tiškai paėmė visą Europą į savo ran 
kas. Ligi šiolei dar niekad senojo ‘ 
pasaulio, istorijoje nėra buvę tokio atsi, 
tikimo.

Tačiau negalima tvirtinti, kad vo
kiečiai nusiskynė Graikijoje didelių lau 
rų: jie puolė šią taikią tautą tik todėl, 

i kad- ji nepasidavė italams, kurie sav'd 
kelia buvo užpuolę graikus, patys ne
žinodami, kodėl. Todėl yra labai nedl- 

*'dėlė garbė dviem diktatoriam, ginklų 
persvara--i vejkusie m -mažą Graikiją. 
Graikijos puolimus buvo nieku n e pate! 
einamas plėšikavimo ir banditizmo ak
tas, ne ko?a su garbingu priešu. r

’ Nemanome,, kad ką vokiečiai būtų 
laimėję. Tiesa, jie įrodė savo karo 
mašinos puikų veikimą. Jau taisyklė, 
kad kur tik vokietis įkėlė koją, jis iš 
ten nepasitrauks, o geruoju ar piktuo
ju laimės. Bet tai ir visa vokiečiams

Šiaurės Afrikoje karas sustojo vie 
toje. Vokiečiai priėjo Aigipto sieną ¡r 
sustojo, sulaikyti anglų patrulių. Ap
supti Tobruko t. gynėjai nepasiduoda. 
Kiek smarkesnės kautynės vyksta. į ry 
tus nao Solium. Vokiečiai nustojo žy- 
Igjay^^igkUtędftl irąd. i.hoi 
anglų laivynas; Vokiečiai negali ãtvež 

"t'i natijų' kariuomenės dalinių. Anglai 
žada sunaikinti visus vokiečius K Irenai 
kojė, o vokiečiai žada netrukus užimti 
feuesą ir Aigiptą. Karle geresni prana Mjré Barbora Seškienė, pavyzdin- 
šąį, pamatysime netrukus. gft katalikė, susipratusi lietuvė, didelės

i šeimos motina, Bendruomenės ir Mote 
; rų Draugijos narė, uoli įvairių parapi 
jjiiių reikalų rėmėja. A. a. Barbora kil 

' mės yra panevėžietė, gimusi Naujamies
Vėl nūšvįto laisvės1saulė ant juo-Įėio miestelyje Í888 m. Paliko našlį vy 

dų galvų. Anglai paėmė paskutinę it.*Į rą Vladą gešką, 57 m, ir súnus: Vladą 
jų tvirtovę — Dessiė. Čia j anglų ran m., Paulių 29 m„ Joną 28 m., Alber 
kas krito paskutiniai italų kariuomenės 112 m (jis dar tebelankO Bendraome 
likučiai. Ligi ¡¡oi suskaityta karo imti (n¿8 mokyklą) ir marčias Batlstiną 
nių Dessiė mieste — 10000, Iš vi®°l0ną ir Oną.
buvo likę Abisinijoje 25;0U0 italų. Lika j Velionės palydėti į paskutinę ke 
šieji sužeisti, nukauti ar išlakstė po kaljĮ(on^ jr pasimelsti už jos vėlę buvo su 
nųs. Abisinąi be pasigailėjime «valo» pij-inkasl didelė minia žmonių. Katali 
savo kraštą’“noo italų kolonistų, kurių Kjų Moterų Draugijos narės, kurioms 
Ičia esama apie 200.000. Negus grįšiąs t¡¿ laikas leido, atėjo į bažnyčią ir pa 
«viešpatauti» i Addls Abebą.

Tariame nuoširdžiausią padėką vi
siems, dalyvavusiems Velionės B. Seškie 

I nės laidotuvėse jr palydėjasiems ją į 
Į amžinojo poilsio vietą. Ačia Klebonui 
, Kun. A. Arminui tamsiam paskatinį at 
t sisveikinimą ir gražų bei mums pritai- 
I Irinin nncnndna árirlfi f.»
Sfto Čaeiano kapus. Dėkui* visiems!

Vladas £eskas$ súnús: Vladas, 
Paulius, Jonas, Albertas; marčios: 
Batistina Ona ir Ona.

MIRÉ PAVYZDINGA KATALIKĖ

.IR ABISINIJOJE.

Sį sekmadienį mokykloje įvyks iė 
eilės du susirinkimai: 2 vai popiet Ka
talikių Moterų Draugijoą, o 3 vai. po
piet steigiamasis Katalikų Vyrų aasirin 
kimae. Tiek vyrpi tiek Ir .moterys 
kvieč. į savo susirinkimas gausiai atsi 
lankyti, nes yra evarbús neatidėtini ręi 
kalai aptarti sąryšy sa kermošiaus rėu 
gimu. .

I vyrų susirinkimą kviečiami Ir 
visi prijaučiantieji.

— Bendruomenės Meno Sekcija 
.Vacį, Davidavičlaus mirties 2-jų metų 
sukakčiai minėti 24 'd. gegužės São Cae 
tane stato «Prakeikti Pinigai*. -

e

si meldė už darbščiosios ir pavyzdingo 
Abisinijoj laimėjimas atėjo kaip stos savo narės vėlę. Iš tikrųjų, nors| 

Anglams reikia kariuomenės į ir pagyvenusio amžiaus, nors ir darbų 
namie turėdama, neapleido a. a. Vėli©' 
nė niekados Sv. Mišių, neapielsdavo nė 
jokio Bendruomenės parengimo, kur 
reikėdavo patalkinti ar auka prisidėti. 
Šeimynėlę auklėjo gražiai, katalikiškai. 
Žodžiu,, buvo viena pavyzdingiausių mo 
įtinu mtisų Kolonijoje.

Gerasis Dievas teduoda jos vėlei gj 
amžinos ramybės! ‘

Moterų Draugija užsakė už jos vė 
!ę dvejas Sv. Mišias: balandžio 30 ir 
gegužės 6.

tik laika.
Aigíptal gintį. Visa Haile Selaesiė vei
kusi anglų kariuomenė skubiai vežama 
artyn Suėso.

Karo laimė šypsosi tiek vieniems 
tiek ir kitiems.

Kaunas. — Parvykę iš Lietuvos 
Amerikon lietuviai pasakoja, kaip 
katalikiškasis „Pavasario“ jaunimas 
atsisveikino savo vėliavas, bolševi 
kams uždraudus jų organizacijas. 
Beveik visur šis atsisveikinimas įvyk 
dytas labai įspūdingai ir paliko ne 
išdildomą įspūdį. Pavasarininkai su* 
įšaukė susirinkimus, kuriuose paskai
tytas Paleckio „demokratiškas“ de
kretas draudžiąs veikti katalikiškoms 
organizacijoms. Pavasarininkai iš
klausė su tyliu protesto susikaupimu 
išdaviko dekreto ir po to visi galin
gai sugiedojo Lietuvos Himną; po
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LEAO
(Laikomas vengru)

S. Joio, 284 (prie Centrali

nio Pašto) Tęl. 4-4458.

Av.

Puiki virtuvė. Šilti vyki 
giai betkarią vąlandąA^

■t®

Piju ir Stasiu dienos ||
Gegužės 5— Pijų, o gegužės 7 — Į g* 

Stasių dienos; Redakcija visus šių gar 
bingų vardų nešiotojas ir savininkus 
sveikina ir linki jiems sveikatos, lai- i ® 
mės ir viso geriausio. "

Kainos labai pigios
Alaus bokalas (1/2 litro)"- l$600

Oanja especial - l$500 

Brahma Chops

Q a D ja □ E3 ■'čr 
a 
o 
D E> a 
a Q a G D- □
H ■U' O a Q
b s 
a □ \ aū G 
B 0 □ Q □ U EI

B i 
e

r

a □ a
B g aQ a Q P 
onaQDEPeDOQBCEGflaDnacsQDQ

B 
B

Suimti Panevėžio Vysk. K. Paltarokas irbuv. prez. K. Grinius
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U'z skelbimų turini neatsako.

Vašingtonas. — Prezidentui Roo

do Thesouro, 28Largo
2-8609
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Kaunás. — Miré paskutinis 
priklaasomó» Lietuvos universiteto 
torius proL Stasys Salkauekią, 
kataliku vadas. Jis buvo suimtas ir 
<mirė><

Dr. K. Griciniu eūnoa pulk. K. 
Griniaus buvo Lieta vos * karo atstovas 
Vokietijoje. Jie balandžio mên 4 d. 
išvyko ii Berlyno Portugalijon ff per 
Lisaboną rengiasi atvykti Amerikon.
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Sofia. — Bulgarijoje atidengtas 
sąmokslas nuversti vokiškai vyriaus y

suėmimų-

i ! I

PANEVĖŽYS. — Suimtas Pa
nevėžio vyskupas Kazimieras Paita 
rokas ir uždarytas kalėjime.
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Ankara. Niekas tikrai nežino,; 
kas šiuo metu vvkffta Ankaroje. KAI j 
bama, kad turkai pasirašysią nepuolimo i 
sutartj su Vokietija. Vokietijos pašiau 
tinys Turkijai von Papen (jis gabiau 
sias Vokietijos diplomatas, npstatąa dau 
gelį gandų politikų!) išvyko j Berlyną.

Turkai lig šiol sėdėjo aut dviejų 
kėdžių. Dabar turės pasirinkti tik vie 
ną. Greičiausia, jie pasirinks vokiečius, 
nes yra menkai ginkluoti, o pastarieji 
jvykiai Balkanuose parodė, kad hero 
jiškumas šiame kare nedaug bereiškia,1 
jei prasti ginklai, Kitas dalykas, jei 
būtų visos valstybės laikiusios vieny 
bės, bet to nebuvo ir vargu ar bebus. 
Tuo būtų Hitleriui puikiausia proga 
silpnas Įveikti po vieną. Vokiečiai 
garantuoja turkams sienų neliečiamybę. 
Palaimintas, kuria tiki vokiečių paža 
dams!

Vašingtonas- — Amerikos vy 
riausybe nutarė siųsti savo laivus pa 
traliuoti Atlanto vandenyno. Jie jaú 
jau veikia ligi 2000 mylių atstu Ame 
rikos krantų. Tai yra didelis paleag 
vinimas anglams, kurie dabar boturės 
patruliuoti tiktai siaurą Atlanto juostą 
apie savo salas. Dabartiniu metu svar 
atomas klausimas, ar amerikiečių karo 
laivai lydės ginklų transporto Anglijoa 
laivus, ar ne. Amerikiečiai žino, kad 
čia jau būtų tikra karo priežastis, nes 
vokiečių povaudėninial, aišku, skandins 
amerikiečių transporto laivas su gin 
kląjs, o tuo atveju karas bdtų neiėveu 
giamas.

Vichy. H|., Prancūzų Somali joje! Lietuvos -Piliečių Draugijos Barlyn* 
Afrikoje kilo revoliucija- Kolonija no! pirmininkus. Kaip žinia, ligi jam at* 
ri delta su gen., ¡ríe- Gaulle- Goiistáid bėgant, šias pareigas ėjo ad v- Skipitis, 
ją puolą iš visų pusių- Viohy vyriau- Kadangi Raitikie turėjo gerą vardą ir 
sybė jau pati sako, kad šią koloniją;] buvo lyg ir visų lietuvių vienybės sim 
reikią laikyti žlugus, nes atsilaikyti* bolis, tad Skipitis pasitrankė užleieda 
maža Įgula, kari liko ištikimaRetain, mas vietą jam. 
nejstengs,

Afrika verda, lyg kaitinamas puo Madridas. Ispaniją jau be
das. . . i veik vokiečiai privertė stoti { „ašį“.

A nzvlti «i ■I,ñ4-V‘rt ttG ionl/A a Iria Vii £» ■■ TT.S ;

akliausiam rusui akis. Maskva išsi
gando ir jos tonas pasik^eiiė!-''Anktft 
čiau anglai buvo pravardžiojami ka
pitalistais, imperialistais, o dabar jan 
Maskvos radio ir spauda pradėjo ka 
bintis prie Vokietijos irkodiiuotl 
Anglijai. Visais laikais buvo ir yra 
tokia bailio politika. Dar daugiau: 
Rusija uždraudė per savo teritoriją 
vežti transportu karo medžiagą ;^ 
karo žaliavas. Draudimas nukreipi 
tas prieš Vokietiją. Iki šiolei rusai 
pirkdavo karo žaliavų Amerikõfíi 
Japonijoj ir jas parduodavo Hilteriui. 
Rusų radio paskelbė {spėjimą # 
siems kacapams, kad jie búdétu, nes, 
girdi, kapitalistai rengiasi juos pulti. 
Anglai kolkas nesirengia rusų pulti. 
Argi rusai vadintų kapitalistais viso
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Anglų pasiuntinys įsakė skubiai vi pasaulio komunistų „draugus“ fails-
Vašingtoną e.—- Pasirodė žiniųd sietas anglams apleisti Ispanijos teri j tus?

kurios Įneša daugiau* aiškumo j kom-toriją. Pastarieji pranešimai sako, j vokiečiai iškėlė suomiu uoste 
pilkuotą ir dažnai atebėtoiui nesupraa kad buvusi uždaryta Ispanijos siena; 12S0 motòrizuotos ESuome-
tarną šių dienų kai kurių valstybių po- su Prancūzija. Sako, ispanai, vokię ! Ab° 1^000 moton^otos
litiką. Tvirtinama, kad esanti slapta Čių kurstomi ir remiami, reikalausią “®8 8U manfti \oHau dar daS 

A: Amen Analiins kad ši iieniR amžintu Gi- Reikia manyti, toliau dar aaugiao
I kariuomenės atveš... Rusija atskirto 

uždaryta Baltljpej-k
karinė sąjunga tarp Auglį jos, Amen 
kos, Kinijos ir Olandijos kolonijų iá 
vienos pusės,' ir Vokietijos, Italijos,! 
Japonijos ir Rusijos-— iš kitos- Abejo
jimų čia galėjo kai kam būti tiktai dėl 
Kinijos-ir - Rusijos»1 Tačiau* pastarieji 
ivykiai, o ypač Matsuoka kelionė Eu* 
ropo u ir «nepuolimo* paktas taip Ru
sijos ir Japonijos Ritini- patvirtino 
éiá-i aukščiau paduotas žinias1apie ’pa
saulio pasidalinimą j dvj dalis: demo
kratini ir totalitinj blokus*

Kiek keistokas atrodo Rusijos 
vaidmuo- Tačiau jau skelbiamos smulk 
menos rusų5—vokiečių susitarimo: Jbs 
puikiai paaiškina miglotą rusų- polith

Anglijos, kad ši jiems grąžintų Gi- 
bralt JeT tain ivvktu anglai dar blo-lnuo Europos, uždaryta Baltijoj 
gesnfje ‘pTdé't^ktXíu.^TieTa, I í^oj ir

Gibraltaras yra didžiausia pasaulio komuni st ai vėi Dradės spiautvirtovė, tačiau tai dar nieko nereiš «įsienlųį komunistai vėl pradės^ 
kia, jei tik vokiečiai gaus prie jos 
prieiti sausuma. Prieš jų motorizuo- ne^u Kr¿müau«
tas dalis jokia tvirtovė ligi šiolei'dogas valija, 
dar neatsilaikė. Nemanome, kad Gi*- 
braltaras čia sudarytų išimtį. Tad 
netrukus reikia laukti naujo karo.

Beįeitai uaaibodo klausytis nuolatiniu koa viagiavi ną ir tariamu paslaptingu 
' Kaunas. ‘ Religijom persekioji Ika® nliiaakuoti ?avo plėšimo politiką, 

mas kasdien darosi ríe žiauresnis. Vi-(nebūtų pradedami linčiu oti komu- 
sn azijatiška brutalumą čekistai kanfci a’8*a* užaieniuoae- O' tų komunistų 
na ir žudė lietuvius kunigus ir šiaip'Raaijai feai kada PrireiKią, nes, jų pa
jee katalikus inteligentus. «Tardymai»igalba ,en£viau bflna Įvykdyti imperia- 
toki brótalas, kad tardomiesiems išauki!listiaiai planai. Rusija su Vokietija su 
nejamos raukos, sulaužomi pirštų kaal8,íarê n® t,lc dél Leal£iío8, Pabaltijo, 
lai, «TARDOMIEJI DAŽNAI ISElNA|b9t ypaé dėl Arti.nujų Rytų pasidalini- 
IS PROTO. Kitam? uumuryje duosime! 
paakiaaalų žinių iš Lietuvos kruvino
sios Kolgotos. Žinios gautos ap¡e padé I 
tj kove mía. pabaigoje.

Maskva. — Rusija jau galutinai i 
įsitikino, kad „draugas“ Hitleris tik. PARDUODAMAS KAMPINIS SKLYPm 
laikinai pasidarė raudonojo caro Sta 
H n n. broli n Vnlęi ętįja, anrçíatà. Jâüyjê 
jai {. užfrontę, neutralizavo- rusų ^iai 
mėjiinus“ Suomijoje užimdama Nor- 
ve8i]Q- Vokiečių karo inžinerijos 
žygiai Lietuvos pasienyje atvėrė ir

Kreiptis galima vakarąie: Roa Caniott 
92 arba A v. Vautier. 652.

mo. Rusams teko pusė Lenkijos, vi
sas Pabaliijis, ir dar turi tekti Persija 
(Iranas Ir Indijos). Vokiečiams — Me 
zopotamija (Irakas), dalis Afrikos ir 
Syrija- Šiais keliais ir eina jų politi
ka- Vienas kitą du diktatoriai remia, 
kiek tik išgalėdami, nes abudu tikisi 
laimėsią- Todėl .rusai teisingai sako, 
kad šis karas yra imperialistinis karas- 
Kol kas jie rodo pirštu i anglus, bet 
tikrieji imperialistai sėdi Berlyne ir 
Kremliuje, o jų penktoji' kolona suda
ryta iš nacių ir kprauniatų. Ir vieni 
ir įriti tarnaują' pasauli© pavergimai- 

žodžiais nesako, bet už juos fak- 
kalba.
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VISA MEDŽIAGA STATYBAI, BŪTENT

Kaunas. — Suimtas buvęs Lieto 
vos Respublikos prezidentas Dr. Kazys 
Grinius ir atdarytas kalėjime. Tai jau 
antras kartas šie kovotojas už lietuvy 
bę patenka bolševikų naguosna. Kaip 
žinomej rusai nužudė jo žmoną dar Ra 
sijoje, revoliucijos meta. Kuo šie sene 
lis galėjo raeatn ir žydams nneikalsti, 
nežinia. , Bet šiandien nereikia, kad 
kas nusikalstų. Didžiausias nusikalti
mas yra, jei kas lietuviu nori išlikti ir 
yra pasižymėjęs savo lietu v iškurnu.Dr. 
Grinius pate anksčiau flirtavo su komu 
n i etai?, davęs 1926 metais .neribotas 
laisves žydukams daužyti musų genero 
lų kepures. Dabar jie nž. jam tai atel 
mekėjo. Nėra jokios abejonės, kad Ir 
Dr. K. Grinius netrukus <mira» kąlėji 
me. ,

Gesintos ir negeslatos kalkės, plytelės, paprastos ir stiklinės čerpės, 
glazurnotos ir ea oro tarpaįs plytos, Įvairi geležis, drėgmę sa- 
' laikančios- medžiagos, maltas akmuo, degto molio vamz 

žiai, baltasis cementas, tinkųvimui medžiagą, izolacija, 
vielų tinklai, tolinas, vamzdžiai.

Vokiečiai kaltina anglus. Daug VIENINTELIS ATSTOVAS 
imu* : v ' j

Kernas- ~ Vokietija įspėjo, Švei j 
cari ją. kad jos laikraiõiar nieko bloga 
nedažytu apie’ <aiį>* Girdi, jei tiekiau- , 
eye, vokiečiai ginklu išspręs é¡ ¿Orna* 
lietini klausimą. Tad vokiečiai, kaip 
matyti, jau jaučiasi Šveicarijos ėeimb 
pinkai ir įsakinėja, kaip .privalo wly* 
ti jos lai kraičiai F Tai yra tikras len
kias, kad ir áveicarq tauta gali sulauk 
ti krintant kurią naktį ant savo gab 
vos civilizuotų vokiškų bombų lietaus.

• CERAMICA YPIRANGA LTDA
C E N T B I N Ê BASTIN É :

. r „ . . ... , . ,. TELEP . 2—4O5OBerlynas. — Vokietijon laiveliui 2-0615ii Palangos pabėgo buvęs Lietuvos L?
kariuomenės vadas generolas Stasys.
Raštikis. Su juo pabėgo dar 5 aukšti1 »
karininkai- Generolas Raštikis yra

Caíxa Posta lj Ml 
. T e 1 e g r4v«Beifilhe>! 
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Kaunas. — Pavasariui atėjus, 
maistas dar labiau pabrango ir dauge- 
lio maisto produktu v išlikai nebegali* 
ma Lietuvoje gauti. Dąrbinįukijai gre 
šia tikras bado pavojus. Ūkininkai 
dar viešėjai p taip verčiasi, nes maisto 
dalį paejslepia ar ankstybųjų daržovių 
užsiaugina. Šiandien Lietuvoje sviestas, 
dešra ir kiti reikalingiausi maisto pro- 
dustųi ne ūk išnyko iš apyvartos, bet 
jei kada ir pasitalko> tai yra neįperka- ' 
xni. Sviesto kilogramas kainuoja 20 
rublių ir daugiau; dešros kilogramas ¿0 
rublių. Net lietuviškų sodo vaisių ne* - 
bėra — maskoliai išveže į «turtingųjų>. j 
Musiją, į kor.ą, anot mū»ų komunistų 
tauškimo, «nukreiptos viso pasaulio 
akys*.

Kaunas. — Kaune ir kituose mįe 
siuose pradėjo degu fabrikai. Lietuviai 
komunistai nedrįsta prisipažinti. ( kas 
yra dėl to kaitas, todėl kaltę verčia 
menkai priežiūrai, nešvarai ir tt. Jie bi 
josi pažvelgti faktams j akis, o gal tik 
nuo kitų akių nori nukreipti tiesą apie 
šiuos gaisrus. Lietuvis darbininkas nė
ra toks atsilikęs, kaip rusas, ir jis nė-, 
vilks amžinai komisarų jungo irstaoha 
noviskos baudžiavos, kuri įvesta vįauo* 
se fabrikuose ir kurios pagalba šlykš
čiai išnaudojami darbininkai ¡r traukia 
mi is jų paskutiniai syvai, Tųd lietu 
v jai nutarė, kad verčiau tegul dūmais J 
nueina tos vergijos lindynės -? fąbri-i 
kai. Jie ir pradėjo z degti, lyg kokiosll 
epidemijos apimti. Anksčiau komúujs-l 
tai skelbdavo, kad dirbtuvės degančios* į 
del buržujų ir komrarevoliocio&ierių1 i 
sabotažo aktų, bet dabar jau rado kitą 
aiškinimą — esą, kalti nesvarbų kami
nai.

Labai' linksmalr~idoms, kad ¡Snieč ~ 
kus, lietuviškosios čekes vadas, liepia' 
fabrikų adininiatraeijoma samdyti sar
gus tiesiog, ne per komunistinę darbo 
biržą. Esą, darbo biržoje susimetė gir- 
tuokliši, linginiai, latrai, kurie aplei
džia fabrikus, priteršia šiukšlių, etc. 
Visu griežiamu reikią daboti, kad fa
brikų administratoriai, valdininkai, dųr 
bininkai ir sargui, kai eina sayo parei
gas, butų blaivūs, kad jie jaustų didelę 
atsakomybę, dabodami tarybų turtą...

Geresnės rekomendacijos, kas de
dasi bolševikų fabrikuose, jaa nereikia. 
Juk patys bolševikai buvo anksčiau iš
leidę įsakymą, kad darbininkai, būtų 
samdomi tik per darbo biržą, o dabai 
jau pataria jų per darbo biržą nesam- 
til Dėl visokios netvarkos kalti «liau
dies priešai», aišku!

Vilkaviškis. — Kažkoks variagas 
Metelica, atsiųstas is Kacapijos «liau
dies teismo» teisėjas (kodėl čekos «teis 
mai» vadinami «liaudies teismais», ne
žinią, Jie tiek lygiai yra «liaudies», 
kiek «liaudies» buvo «seimas», «karino , 
menė» ir it.) Vilkaviškyje^ rašo kumu- 

.dietinėje spaudoje, kad reikią pagyvin
ti kovą su chuliganizmu. Ir ne auklė
jimu, o baisiomis bausmėmis. Jis apra 
ėinėja, kaip baudžiami chuliganai Kusi 
loję. Už mažiausią chuliganinį aktą 
tenai skiriamą bausmė b metai kalėji
mo. O ką reiškia 'b metai bolševikų 
kalėjime, supranta kiekvienas.

Metelica siūlo tokiai bausmės Įves 
ti irLyetnvoje, tada s j «blogybė būslan 
ti išrauta sn šaknimis». ¿

Nors ką c a pas Metelica tikina, kad 
Lietuvoje su chuliganizmu niekad ne
buvo kovojama, tačiau jie nieko neįti 
klos, kad lietuviai chuliganą). Pa
staraisiais metais; vis labiau nykstant 
rusiškai įtakai, likusiai dar iš pneška 
rlnių laikų, išnyko ir chuliganizmas. 
Tokių bylų Lietuvos teismai labai retai 
turėdavo spręsti. Jaunimas dėjosi į 
kultūrines organizacijas ir mažai neor
ganizuoto jo bebiivo'likę. Aišku, šian 
óien, kai uždarytos visos organizacijos,

kai sudegintos lietuviškos knygos, bol
ševikų čekistams reikia įvesti «griežtas' 
bausmes». Nieko nuostabu, nes Rusi
joj «griežtos bausmes» ir sušaudvmas 
įvestas net vaikams! Tai yra 'to taip 
komunistų garbinamo komunistinio au
klėjimo vaisiai auklėjimo be Dievo, 
be tėvų autoriteto gerbimo ir tt. Ką 
pasisėjo, tą dabar komunistai piaujasi. 

Tačiau kalbant apie lietuvius «ohu 
liganus» dalykas yra visai kįtas. Rusai 
bijo atvirai prisipažinti, kad lietuviai, 
ypač labiausiai susipratusioj) Lietuves 
dalis — Suvalkija, neduoda rusams 
laisvai purvinti savo patrijotiniųj ausmų 
ir komunistėliams neduoda prasižioti, į 
jų pramogas neina, o jei tik nėra per 
daug čekistų, tai išgamoms pasako nu
ėję teisybės Žodžius Ir išvaiko pienbur 
nius/ Tokius suvalkiečių pasyvios ko
vos su rusifikacija ' metodas Metelica, 
Vilkaviškio '«liaudies» teisėjas, vadina 
Chuliganizmu iš už juos siūlo skirti la
bai aitrias bausmes. Aišku, kad rusai, 
už tokius «chuliganizmus» skirs aukš
čiausias bausmes. Vienok klysta kaoa- 
pėliti, kad suvalkietį jis privers nutilti 
ir aplaižyti ruso' vyžas, kaip nevienas 
yra padaręs. Suvalkiečiai stojo prieš 
kiekvieną priespaudą pirmieji. Kudir
ka, Basanavičius, Aiàbé, Jablonskis ir 
dar dešimtys kitų laisvės kovotojų — 
garbingi suvalkiečiai. Suvalkiečiai pir 
miejl' stojo kovon ir au savos diktatū
ros režimu ir 1935 m. vos nenuvirto 
supuvęs Smetonos sostas. Dé j a, kitų 
Lietuvos vietų užuiti vergai suvalkiečių 
nepalaikė, glostė Smetonos barzdą —. 
ir šimtai Suvalkijos lygumų gerjauaiu 
sūnų atsidūrė kalėjimuose. Bot suval
kiečių dvasios tai nepaląužė. Labai 
apsirinka žydbernjai, jei jie mano kad sunyko suvalkietiška kovos ir atsparu- 
mo dvasia. Būkime tikri; pirmi kovos 
šūviai prieš azijatus Lietuvoje nuaidės 
ne kur kitur, tik Suvalkijoj. Skaityto
jas netrukus pasakysite ar mes ne tie
są rašėme.

Kaunas. — Lietuvoje ÍÍ aaujo 
pyška ataklėe, aee lietuvis negali dra
bužio nusipirkti. Kadangi ir vilnų yra 
didelė stoka, drabužiai ... dėvimi ląbai 
taupiai. Ir dėl apavo lietuvis rado įiei 
tį: pradėjo velti veltiniusl Žiemą jie 
buvo neblogas apavas, nes šilti ir koja 
gali laįsvai judėti. O vasarą... na, va
sarą ir be apavo apsieis rojaus vaikai. 
Kaip matyti, lietuvius kumuui&tai vi
sas pranciškonais padarys, nes jie ta
rės vaikčiot) basi. Ir dar sako kąl ka 
rie, kad rasai persekioją religiją... .

Tad rusams nepavyko pirmas na
cionalinis mūšis su lietuviais. Jie ma

SUN AIKIHIA DERLINGOJI SUVALKŲ A Ü
Pereitame numeryje mes trumpai 

pranešėme apie vokiečių—rusų dery
bas, liečiančias Lietuvos Suvalkiją ir 
Lenkijos kai kurias sritis. Vokiečiai 
su sovietais nori apsimainyti žemėmis 
—« jie nori gauti ii rusų derlingąją Su 
vaiki ją, o rusams atiduoti lenkiškas že 
mes maž daug tokio paties ploto*

Kolkas eina tuo reikalu Berlyne 
derybos. Rusai pastaruoju metu, atro 
do, pakeitė savo nusistatymą, nors 
anksčiau planui buvo gana palankus. 
Rusai laužė galvą, kaip čia Suvalkijos 
nusikračius: ar jes gyventojus reikią 
išdeportuoii ar kaip kitaip pasielgti, 
nes Suvalkija niekaip nesiduoda rusi
nama. Kitose Lietuvos vietose, ypač 
rytų Lietuvoje (Rokiškio, Utenos, Uk
mergės apskrityse) rusai rado savo 
grobimų politikos skalikų, bet Su vaiki 
joje’ -^ ne. Tad rusai turėjo tiktai ap 
sidžiaugti, kai vokiečiai jiems pasiūlė 
ši nepageidaujamą gaivalą, kurie nesi- 
lenkia Jadošiškai paleokijadai, pamainy 
ti į lenkus.

Tačiau rusai tuo tarpu gavo ir 
kitos rūšies žinių* Vokiečiai nori savo 

.sieną su Rusiją nustatyti Nemuno upe. 
|Kiekvienas supranta, kad tai jan daro) 
Ima strateginiais sumetimais. Nemuną 

^vokiečiai netrukus taip sustiprintų 
tvirtovėmis, kad čia būtų rytų Zygfri
do linija, išsigandę, rusai pradėjo di
delio masto užsimojimus Suvakijoje, 
kuriais jie mano abidvi problemas iš
spręsiu: atsikratysią patrijotų suvalkie
čių ir neleisią vokiečiams įsistiprinti

Pasaulinės telegramų agentūros 
praneša iš Kauuo, kad rusai įsake per 
50 kilometrų nuo Vokietijos sienos vi
siems gyventojams skubiai išsikrausty
ti. Kur tie nelaimingi Suvalkijos ūkii 
cinkai dedami, nieko nežinia. Paskiau- 
gios žinios sako, kad i šiaurės Uralą 
išvežami. Kol pasiekia, ištrėmimo vie 
tą, jau daugelis miršta, nes per 14 die 
nų kelionės geležinkeliu neduoda van
dens nė maisto! Tenai nuvykę varomi 
dirbti sunkių miško darbų, lai p kan 
kinami «broliškos tautos» žmonės. Gi 
Suvalkijoj rusai degina trobas, griauja 
pastatus, kerta miškus, kad liktų ply 
nas laukas. Skubiai kasami apkasai, 
o į Vokietijos pasienį vežami Bpygliuo 
tų vielų ritiniai. Suvalkijos lygumose 
rausiami apkasai, tveriamos vielų tvo 
ros, kalami prieštankinių užtvarų bas 
liai. Žodžiu, Rusija rengiasi skubiai 
karui su Vokietija. Paskutiniai įvykiai

nė jvesią Lietuvon garbingiausią rusiš
ką vyžą, bet litvinai nenori vyžos, o 
veliasi veltinius. Mat, koks keno sko. 
nje.

Kaunas. — ¡ «turtingiausią» pa 
šaulio kraštą Rusiją iš Lietuvos veža 
mos ne tik pirštinės, seni skudurai, ge 
ležgaliai, bet rengiamasi pradėti labai 
plačiu mastu vežti net tokią «prokė», 
kaip durpės! Lietuvos durpynai, k a 
riuos Lietuvos vyriausybės nesiskubino 
eikvoti, dabar rengiamasi visai iinaikin 
tj; ir Lietuvą palikti be kuro. Rusai 
jau planuoja ateinančią vasarą daug 
tūkstančių tonų durpių išsiųsti Rusijon. 
Rusai iš durpių darysią dujas ir tiesiai 
kūrensią. Rusija turi daug miškų, bet 
rusas yra toks apsigimęs tinginys, kad 
jie beveliją kur intis durpes, nes jos 
jam nekainuos nė vienos kapeikos, ka 
daugi litvinai prĮkas kiek reikiant — 
ir prikas etachanoviškalė, tai reiškia 
baudžiauninkiškais metodais.

Lietuvos gyventojai malkų nėdur 
pių neįperka — tokios jos brangios.

Kaunas. — Visgi sustojo užsienin

išvežimas iš Lietuvos! šiais karo roė 
tais, kai viskas labai brangu, ypač 
Lietuvos gaminami maisto produktai, 
Lietuva,, būdama laisva, būtų labai pa 
kėlusi savo ekonominį gyvenimą* Da 
bar gi rusai viską veltui i> lietuvio 
paima, mokėdmi beverčiais popierė 
liais rubliais ir červoncais. Užsienin 
per pereitus metus (daugiau pusę me 
tų nuo tarybų valdžios įvedimo) išvež 
ta... už 26 milijonus! Tai tokia mizo 
rije, kurią Lietuva gaudavo vien tik 
už šerius, skudurus ir kitas atmatas. 
Pati Elta tokius nepaprastus «laimėji 
mus» skelbia ir mes neturime pagrin 
do netikėti* Lietuvis ekonomiškai par 
blokštas* Ir ši ubagystė komunistų va 
dinamą rojumi.

Kaunas. -* Akordinis darbas 
skelbiamas ir žemes ūkyje. Komu n is 
tai užsieniuose akordinj darbą vadina 
kapitalistine sistema darbininkams ii 
naudoti. Tačiau ši kapitalistinė siete 
ma labai plačiai vartojama Rusijoje ir 
jau čia nevadinama kapitalizmu, o tei

Balkanuose, kur vokiečiai užemėTvisas 
pozicijas prieš Rusiją ir uždarė Kusiią 
Juodojoj jūroj nelyginant dideliame 
ežere, visiškai nugąsdino Kremliaus 
diktatorių. Ruaijo atskirta nuó Euro 
pos, jos likimas atsidūrė grynai Voki e 
tijos rankose.

Vokietijos padėtį lengviną ir ta 
aplinkybė, kad Rusija šiandien susipy 
kusi su visais savo kaimynais, o pa 

i vergtos tautos stos mirtinon kovon su 
(pavergėjais. Tik vieni lietuviai gali 
į labai daug žalos rusams padaryti, ga 
vę ginklų iš Vokietijos. Jei šiandien 
Lietuvon pradėtų žengti vokiečiai, visų 
lietuvių simpatijos būtų jų pusėje, ns 
paisant, kad vokiška vergija būtų taip 
pat vergija, tik gal ne tokia kruvina, 
kaip azijatiškoji. Folkas tik tiek yra 
tikra, kad ir Vokietija rengiasi karui 
sn Rusija. Vokietijos ginklavimo miníate 
ris Todt lankėsi Lietuvos pasienyje ir 
apžiūrėjo tvirtovių darbus. Ypač tvir 
tinamas Suvalkų trikampis, Lenkijos 
okupuotoji dalis ir Vengrijos pasienis. 
Vengrijoje vokiečių ir vengrų divizijos 
stovi prie rusų sienos, o rusai taip 
pąt pastatė daugiau kariuomenės tenai. 

I Tad bereikia tik kibirkšties, kad suliep 
snotų gaisras* Vokiečiai yra žymiai 
geresnėje strategineje padėtyje. Jie ty 
čionais Lietuvai negrąžino Suvalkų tri 
kumpio kur prireikus pradės organizuo 
ti «Laisvos Lietuvos» vyriausybę, kuri 
jau pati statys reikalavimus rusams, o 
vokiečiai šiuos reikalavimus tik pa

Tuo tarpu derlingoji Suvalkija, 
Lietuvos aruodas ir žydintis Lietuvos 
sodas, yra kacapų naikinama, ūžsie 
niuose gyvenantieji komunistai mums 
vis tauškė, kad Stalinas Lietuvą ap 
saugojąs nuo karo. Tiesa, kolkas Líe
tavoje tikro karo nebuvo, tačiau tokio 
išpūstijimo nė karas nebūtų padaręs, 
kokį padarė tenai rusai. O d abar ži 
nios kasdien vis neramesnės ir apie 
tikro karo pavojų. Rusai ii tikrųjų 
okupavo Lietuvą ne todėl, kad nuo 
karo ją apsaugotų, bet kad nuo karo 
apsaugotų savo kaoapiją. Jie kariaus 
svetimoje Lietuvoje ir mindžios bei 
naikins svetimą žemę ir svetimą turtą.

štai, kaip atrodo rusiška «apeas 
ga» pro blaivius objektyvius akinius, 
o ne pro tuos akinius, kuriuos vartoja 
mūsų tautos išgamos ir niekiai komu 
nistai, ir kur vietoj stiklų įdėta po 
kruviną raudoną červoncą.

m ííimrnwiiwriiismmBimií i

singiausia ir tobuliausia atlyginimo už 
darbą sistema. Darbininkai yra pri 
vesti dirbti stachanoviškai (baudžiau 
ninkiškai), nes kitaip jų uždarbio nė iš 
tolo neužtektų blogai prasimai 
tinti, nekalbant jau apie šeimos išlai 
kymą* Pastaruoju metu rusai, norėda 
mi dar labiau paskatinti Lietuvos dar 
bininkiją eikvoti prakaitą rusų naudai, 
pertvarkė atlyginimą ta prasme, kad 
pagrindinis atlyginimas dar sumažin 
tas, už tat bus mokamos premijos už 
darbo pakėlimą* Išeis vis tas pat, ta 
ėiau darbininkas bus priverstas dirbti 
liežuvį iškišęs- O Lietuvos išgamos 
skelbs apie nepaprastus tempus, darbi 
ninku susipratimą kacapų atžvilgiu 
ir tt.

“ŠVIESA”— 
teisingu žinių 

šaltinis!
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Um pouoo e já me não vereis; e 
outra vez um pouco, e ver-me-eis; por 
que votí? para o Paet Disseram então 
alguns dos seus discípulos uns para os 
outros: Quervem-1 a ser isto, que elle 
nos diz: Um pouoo, e já me não ve* 
reis; e* outra vezum pouco, • ver* me
eis; e porque eu vou para1 o. Pae?' 15 
diziam: Que quer dizer isto, que elle: 
nos (diz: Um pouco?' nos não sabemos 
o que eile vemi a dizer. Mas conhe
ceu Jesus que lh’o queriam perguntar, 
e disse-lhes: Vos perguntais uns aos 
outros porque lhes disse: Um. pouco, já 
me. oão vereis; e- outra vez um. pouco, 
e ver-me-ts; Em» verdade, em verdade 
vos digo que voe digo, que vos haveis 
dè chorar, e gemer, e que o mundo se 
ha de alegrar; e que vos ha veia, de 
estar triste, mas que; a vossa tristeza 
se ha de converter em alegria; Quan
do uma mulher pare, está em tristeza, 
porque é chegada a sua hora; mas» de
pois q,ue ella pariu um filho já se não 
lembra; do aperto, por. contentamento 
que tem por haver nascido ao mundo 
um homem/ Assim também vos real 
mente agora estais trisúls tristes, .mas 
eu hei de ver-voa de novo, e alegrar- 
ae-ã) o, vosso> coração, e a vossa alegria 
ninguém vol-a tirará.

Kaunas.

ĘVANGĖLIJA III SEKMADIENIUI 
PO VELYKŲ

Dar valandėlė, ir jūs jau nebema
tysite manęs; ir vėl valandėlė, ir maty 

>sitė mane, nes aš einu pas Tėvą;, Tuo 
met kai kurjeíjijjo mokytigrių kalbėjo 
tarp savęs: Kas" Mi jrrá, ką" jis'* mums 
sako: Dar valandėlė, ir nebematysite 
manęs; ir vėl' valandėlė“ ir matysite 
maūe; ir: Aš einu pas Tėvą? Tąigi, jie 
klausinėjosi: Ką tai reiškia, ką jis sa 
ko: Valandėlė?- Mes nežinome, ką jie 
kalba. Jėzus suprato, kad jie norėjo*]} 
klausti; ir jiems tarė: Jūs klausinėjate 
vienas kitą apie tai, kad aš jums pa 
sakiau: Valandėlė, ir nąbematyeite ma 
nįs, jr* vėl valandėlė, ir matysite ma 
ne; Iš tikrųjų, iš tikrųjų, sakau jums, 
jūs verksite ir raudosite,, o pasaulis 
džiaugsis. Jės būsite nuliūdę, bet jūsų 
nuliūdima^ pavirs džiaugsmu. Moteris 
gimdydama; turi nuriūdimo,- nes jos 
valanda atėjo. Pagimdžiusi gi kūdikį, 
jau nebeatsimena suspaudimo dėl džiau 
gsmò, kad gimė pasauliui žmogus. 
Taip ir jūs dabar, tiesa, turite nuliūdiJ 
mo; bet aš vėl jus matysiu; tuomet jū 
sų širdis džiaugsis, ir jūsų džiaugsmo 
niekas iš jūsų neatims.

Tikybos' persekioji išvaikyti. Senelis arkivyskupas Kare 
mas eina toliau. Nesenai Kaune ir Vii vičius apsigyveno Krėtkampyie, kiti 
niuje raudonarmiečiai su žydais norėjo Vienuoliai kitur išsiskirstė. Kaune ma 
sukliudvti:_kątaįifeams_ paįaidas^, RelĮ £Įjojįam^leistauftjįventi savo JJtpamugee 
metu'labai pakjlo, thd jfcf! ir bado ru nuomą. Vilniuje nedidelis Vienuolynas 
same akie. Raudonarmiečiai atsietoji taip pat nusavintas. Taip pat konfiė- 
Drift-'’ hftfÍTváííl ir nalAidh ^rirnrtrí¿rná U ___1prie bažnyčių ir neleido žmonėms įeiti 
bažnyčion. Lietuviai tikintieji pasiprie 
■Ino jėgą ir rusai kelia mūsų brolius 
peršovė; Kražių istorija kartojasi/ 1'i

k uotas ir marijonu naujokynas Pąnevė 
žyje.

Keli bruožai is Lietuvos 
komunistu partijos

K auna aife- Nykų, ir tiesiai baisų 
vaizdą daro iš Rusijos atvykę raudom 
ąrmiečių šeimos.' Jos aiškiai parodo, 
kokia padėtis šiandieniniame komunis* 
tų rujoje. Raudonarmiečių žmonų ir 
vaikų apsirengimas baisus: apdriskę, 
skarmalais apsirengę., mediniais puspa
džiais klumpėti, ir Kai kurie sunkiomis 
ligomis susirgę, apsigyvena mieste. Jų 
®Pgyy«ntos vietos pasižymi nešvara, ir 
nekultūringumu.

Kaunas. — Nacionalizuotos «Spin 
dūlio» spaustuvės- vedėjas' skundžiasi 
komunistų organe «Tiesoje»., kad Grigo 
ravo fabriko gaminamas popieris lai k

Lietuvos komunistų suvažiavime paduotas žinias apie komunistų pâr- 
(kodėl komunistai vartoja garbinga,žo tijos narių skaičių Lietuvojs. Saugię 
di «Lietuvos», jei tame suvažiavime '1 d. 1941 m. komunistų partija turėjo- 
dalyvavo Žydeliai ir rusų ordenais ap,2504 narius, iė jų 863 priimti raudong 
dovanoti' išgamos?) Stalino fakiraal jai* armijãLatėjus-Lietuvon* Raodoifll 
Sniečkus labai išpliekė lietuvius darbinio#armijos* karių*Lietuvoje^yra 
□inkus, kurie nesistengiu dirbti bau* 
džiauninkiškai ir daugelyje vietų gadi
ną gaminius. Sniečkus tarp kitų> daly 
kų pažymėjo..:ir tekį labai rusams cha 
r ak taringą dalyką iš «Maisto» veiklos. 
«Maiste» pastaruoju metu kritei kiau
lių už 118.000 rublių! Tos kiaulės 
kili te viena* po kitos; nes jos nebuvo 
maitinamos, prižiūrimos, smaugė viena 
kitą, gulėjo ant cementinių grindą etc.

Toliau Sniečkus kalbėjo apie akor 
dinius darbas, iškoneveikdamas lietu, 
vius, darbininkus tinginiais,, nes jie 
nenoriai šiuose katorginiuose darbuose 
dalyvaują. (Rusijos agitatoriai, užsie
niuose skelbia, kad. akordinis darbas 
yrą didžiausias darbininko išnaudoji
mas ir reikią reikalauti, kad akordinis 
darbas , būtų, panaikintas), ¡menės di
rektorius turįs, būti, visiškas šeiminin
kas, kuris turįs dirbti vienvaldiškumę 
principų, turįs spręsti pats vienas. 
Sniečkus prisipažino, kad dėl staoha* 
novječ'ų neapdairumo krito darbo.ko
kybė. Vadinasi, ir taip blogai ir ki
taip, negerai! Bloga, kad darbininkai 
nedirba, net bloga, kad skubindami 
dirbti nepadaro geros prekės. Čia re! 
kia Saliamono šiems dalykams sude
rinti.

Fabrikuose viešpataująs purvas, 
o reikia pasakyti,, kad «išimtys yra 
retos?. Net tokiose. įmonėse, kaip 
«Maistas.», nesilaikoma pagrindinių hi
gienos reikalavimų.

Ypač kliuvo nuo Sniečkaus gele
žinkelininkams. «Padidėjo avarijų akai 
čius, garvežiai nepadaro pusės to.ke
lio, kprį normaliai turėtų padaryti».

Teko ir prekybai, nes pats «drau 

gyventojai, ypač «darbo valstiečiai, ku 
fíe kartais, palieka be būtiniausių 
kįii*,‘

Galima būtų prirašyti ištisus 
lapius apie maskolišką netvarką; 
veistą Lietuvoje, ir kurią turėjo 
tiek drąsos «draugas» Sniečkus, Lietu
vos čekistų vadas, suminėti;

Atkreipsime, savo Gerbiamųjų

pre

pu? 
už- 
dar
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kas 3-Õ minutės reikia stabdyti mali 
nos, nes popieris trūksta; Daug kitų 
defektų turįs šis’ popieris. Pate Roma 
nas sako, kad tai atachanoviškoe spar 
tos vaisiaL

Kaunas. — Nepaisant visos rusų 
agitacijos, Švenčionių sritys prie Lietu 
vos dar neprijungtos, žmonės vis dar 
negali laisvai iš vienos pusės persikelti 
kiton,, nors visi lietuviai šiandien yra 
vienos «didžiosios tėvynės» piliečiai.

SVenčionių apylinkėse buvo anks
čiau 20 lietuviškų mokyklų, tačiau da
bar tų mokyklų neveikia nė vieną, nes 
mokytojai išvaikyti ar išvežti Rusijon, 
kadangi švenčioniškiai, lietuviai moky
tojai nė* jokiam okupantui, nepasidavė, 
tai nepasiduoda nė kacapui.. Rusai ver 
čiau uždarė' lietuviškas mokyklas, kad 
tik lietuvis'patrij,ota<* mokytojas neskie 
pintų vaikams lietuviškumo. Ar šios 
mokyklos bus kada atidarytos, nieko 
nežinia. Lietuvių būklė tautiniu atžvi| 
giu Švenčionių apylinkėse yra bjaurės 
nė, negu lenkų laikais.

Kaunas- — Lietuvos gyventojus 
pasiekia žinios ii užsienių apie u2sienių 
lietuvių veiklą Nepriklausomybei ats- 
teįgti ir tokios finios juos labai uždega 
naujom viltim. Ypač Lietuvos gyven 
tojai seka, kas dedasi Amerikoje. Jie, 
pasirodo, lino, koks yra Roosevelto nu 
sistatymas Lietuvos ativilglu. Tad vėl 
tui rus&j stengėsi laikyti mūsų tėvynę 
tamsybėje ir nežinojime, kas dedasi už 
Lietuvos sienų, giame radio amfiuje 
tai jau žymiai sunkiau, negu Muravjovo 
Koriko laikais. Didis džiaugsmas ir 
didelė viltis šviečia persekiojamiems 
tautiečiams ir lengvina jiems kančios 
n ai tą.

Kaunas. — Marijampolėje, Kau
ne, Ukmergėje ir Vilniuje iš kunigų! 
vienuolių marijonų-atimti jų vienuoly į 
nal. Išplėstos ir labai gražiai prižiūri’ 
mos Marijampolėje marijonų įstaigos: 
panaikintos; Čia veikė paiki gimnazi 
ja, stalių dirbtuvės, šiltadaržis, spaustu 
v ė ir knygynas, vienas geriausių Lietu 
V oje, Viskas nusavinta, vienuoliai

Kaunas. —; Tarybinėj tvarkoj 
įvyksta labai linksmųi nusidavimų, ei 
.vllizuoto krašto žmonėms nesupranta
mų. Antai, pranešama, kad kaitą Iš 
Kauno autobusų stoties išvažiavo vie
nas autobusas be konduktoriaus'. Kon
duktorius buvo’nuėjęs išmesti burnelę 
<ant šilimos* ir nusilesė vargšas, eta- 
chanoviškal besivaišindamos. Tada ke 
leivial išėjo jo Ieškoti, nes šoferis su
stojo kelyje ir atsisakė be kondukto
riaus važiuoti, kad nepalaikytų jo ko
munistai «liaudies priešu»...

Skaityk „Šviesą“

liausi ai 50U-000. šio < sugretinimo; n&i 
nomo, pakanka. Tad vienam tūketan^ 
čiui Lietuvos gyventojai išeina lygiai* 
įvrenaa* komunistasl âia komunistai 
'yra daugiausia1 kumpos nosies, koja, 
nors Mauša ar Leizeris* Taičiu yri 
ta «Lietuvos liaudis», kurios vardui 
Lietuva, prijungta prie. Rusijos,, tai irt 
¡yra- ta «liaudies valiau apie kurią. risį 
įšo^ ir kalba užsieniuose papirktieji. 
Maskvos bernai, mūsų kolonijos .«pili 
žangiųjų* neišskyrus. Kadangi tmii 
rėmėmės paties Sniečkaus kalba In jej 
paduotais skaičiais, manome, jis usdQi 
slėpė Lietuvos komunistų skaičiaus^, 
greičiau jį tik padidino. Tad «draur. 
gai* įvairūs aktyvistai gali mūsą ii* 
iriomis pasitikėti, o jęi.nepaąitįkl^ galį, 
«Tarybų Lietuvoje» patikrinti- <

O štai, kas išrinkta Lietuvos 
miinistų partijos centro konritetáu: ín 
¡žinia Chaimas, Bieliauskas F., Bago- 
čienė !'■, Baltruško P-, Ciblie* M., Danį 
lov' L.; Dibročius Jį, Grostonn K, Fi 
hpovič S., Gedvilas M-, Gladkov P., 
Gridin N., Grigalavičiui J., Guzeviòfoí 
A- Ivanov P.; Junča-KučiiiBkag 
Kleiner A., Kondrotas A1., Kurojadev 
Vį, Leonas Pušinis B., Lochmatov W 
M , Maimin ôliem, Meskup įeik, Moro 
zov V., Nikolajev S., Niunka V.į Olía» 
kas P., Pileckis’ J-, Parąičenko N., Pe 
traitis A., Požeriene B., Preikšas L| 
Puodžius D., Rudakov M., Rudenko 
P. G , Sirotko N- L, Smelkus A., Stiii’ 
būrys J., Sabalo v 8- I., Sklėris S., M 
mauskas M>, Suplkov D. E., įjūrio 
A. A., Vingeraitė Sora, AbramoV.Alic 
Įnln, Babkov, Berzakaile, Bordooiilį 
pDliljnar», T^çdnraplro, Jkovlov, Nili^ 
■Perov, Popov, Sorokin, SumiloviW 
dov, Fridman, Glámazdin, KrniWi 
Kundih, Solovjov. (Čia mes iiraiėae 
drauge ir revizijos komisijos aafiMf 
neskirdami).

Skaitytojas pata matai, kad Ur 
tavos išgamų partija tikrai grali vadin-' 
tis «Lietuvos komunistų partijo8»/ūM? 
tyra apie pora lietuvių žydų if rusu ui 
nosies vedamų.

KAUNO AUTOBUSE
(Feljetono vietoj) :

Tarp keleivių stovi lietutis darbi- šiuo metu konduktorius prąslspau 
ninkąs,. kurį nervina žydiškas žargonas idžta prie besiginčijančių Ir šoka ant 

■darbininko:
— Pilietis; kaip' tamstai” negėda 

'kabintis prie padorių keleivių? Prašau 
¡ramiau, arba liepsiu išlipti ii autobuaoi

— Žydė triukšmą keljs, o- tu prie 
manęs kliūbi, — atkerta darbininkas. 
Ir, tuo momentu prisižiūrėjęs i konduk' 
jtorių, prideda: — Nebūt žydas; jei ly- 
■do neužstotų. Ir sakyk-tu man... Visit 
■Palestina viename autobuse ausirjuko-..

Žydai supuola ant vargšo dwrt>!M¡ 
minko <r visokiais balsais šaukiasi mill' 
¡cijos. Kiekvienoj sustojimo vietoj 
Ipíà žydai lipti iė autobuso, bet žmoge' 
įlįs visai nekreipia į tai dėmesio 'įr ra-' 
'miai pastebi, rodydamas bilietą:

Matai mano bilietą? jis galis 
ja iki Šančių kareivinių. Kai priva
žiuosiu kareivines, aš išlipsiu., Be jibij 
'patarimo įlipau, be jūsų ir išlipsiu, ■ 
¡ir. vėl ramiausiai sau stovėdamas“ lin
guoja.

Autobusas ūžia kąip ąyilys: į
— Soferas! Sustok l„ . Kur mii 

Pa moklinti-tam fašistas...
Tokių vaizdų Lietuvoj 

'mątytiL Išlindo «kòmunistãi» i 
kaip varlės pavasarį.
kumpom nosim.,,

ir žydų arogancija, stumdančių lietu
vius. Neiškentęs' prataria:

"■ '■*»Va, kur tikroji Palestina...
Tarp keleivių sėdi nniformuotas 

kareivis; kuris «pajutęs pilietišką prie
volę» sutvarkyti besikarščiuojantį dar
bininką, prišoka prie jo ir skėričiuoda- 
mas rankomis,, prideda:

— Ui, pilietis, čia jam viešas vie
tas, čia jam triukšmas nevalna. kelti. 
Prašau tylioj, o jei nę, tai bus milici
ja*..

Darbininkas pažvelgia į kareivį 
atkerta:

— Ir gi mat tėvynės gynėjas at
sirado! Nuo kada žydams padorią uni 
formą duoda teršti?

Aplinkui darbininką apspitę.žyde
liai pradeda grąsindami grūmoti, o žy
dė, pajutus tokį,prjtarimą, ima žydiškai 
darbininką plūsti.

Žydiškai atsikerta ir dąrbjnin- 
kae. -^ Tbrėjau gana Žydiškų ponų,ąnt 
savo galvos, bet dabar jau nepąrdnosit 
mane Žydiškai... ir vieną įkyresnių žy
dukų, nutvėręs už krūtinės, nudrebia } 
kampą. Kiti gi, matydami jo drąsą ir 
jėgą, patys pasitraukia/ bet dar dau
giau paleidžia gerklės, šaukdami:

— Soferas, sustoki Milicija! Ui 
jam yra faėist.
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Skaitykite,, Šviesa“ Seniausia Lietuviu kolonų oje siuvykla

“KAUNAS”
VEDAMA KAUNE DIPLOMUOTO SIUVĖJO
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JUOZO š L I K T O S
Prie siuvyklos ttfip pat tarime pardavimai baltinių, 
kaklaryšių, diržų, petnešų, kojinių, Įvairių galanteri
jos prekių if gatavų drabužių, 
korių gatavų drabužių kainas:

VYRIŠKOS KELNĖS

_______ I
Čia paduodame kai |

VAIKAMS KELNAITĖS
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Puevjlnonės medžiagos
Geros išeiginės
Vilnonės nao
Darbinės , brimo
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358000 iki 
kelnės nao

_ iki

181000
228000

brimo nao
kostiumėliai naoi KUŪUUUlūimį X1UU

508000 kostiumėliai vilnonės
68000

1480001 išdarbio

38000 iki 58000
108000 iki 188000

medžiagos mūsų pačių 
nao 408000
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LABORATORIJA
ME D E.C I N I S K A S IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
Sifilio ir gonorėjos nustatymas.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.

gerųjų medžiagų likučių tarime pasiuvę mėsų siuvykloje mo
kyklinio amžiaus berniukams kelnaičių, karias parduodame labai pigiai. Pre
kės sakainuotos vitrinoje pigiau negu kitur. Užeikite įsitikinti. Esame paeiry 

žę kuogeriausiai patarnauti.

Rua Duque de Caxias, 40
(Prieá Sorooabana stotį)

® ,Šviesą4 platini
®! gerą darbą skatini!
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Antonia Ruiz
Pribuvėj a— Slaugytoj a 
Diplomuota São Paulo 

universiteto.

(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 
Vidaus, veneros ir motsgiLlign-Ana^ià=- 
lletasObirurgija- Priėmimas nuo 9— 
12 v- ryto ir 8—7 v. v. Ladeira Por
to Gera! 106, 2 andar salės 4 ir 5.1 
(kampas rua Boa Vista e 25 dej 
Março). Gyv. butas ten pat 5 aukšto.

Telefonas 2—5068.

RUA QUATRO, 61
VILLA ZELINA. ____ _
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Vaistinė Pom Bosco
Savininkas JUOZaS LukO¿6VÍCÍUS

Didelis pasirinkimas įvairių rūėių vaistų — vietinės gamybos 
ir užsieninių. Taip pat yra perfumaría. Kainos minimalios. 

Lietuviams daroma nuolaida!
Prėimimo valandos nuo 9—12, ir 3—7. Sekmadieniais 10—12!

Dr. A. Candía ¡
VENERINĖS LIGOS: »0|

T RIPER IS (Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS b 
Greitas ir moderniškas gydymas. □

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12. ♦ 
Lengvos mokėjimo sąlygos. o

RUÀ BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3'aukštas Telef. 4-0218. S 
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai. £

Rua Bom Pastor, 18 Ypiranga
Tel.: 3-0100
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Dr. Boris Chipiakoff

Daržai Itahim *

RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigenla) 
Telf. 4-0316

Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų kli
niką. Visiškas gonorėjos išgydymas per 10—15 dienų su 
garantija, Konsultorija atidaryta nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vaL

Prie Central do Brasil stoties Itahim (pirmoji stotie už 
8&o Miguel) pradėjome pardavinėti labai sklypus daržams 
Ir nedideliame dkiams. I ’’

Naujai parduodamos žemės randasi tiktai 300 metrų ats 
tu minėtos Itahim ir tiktai 100 metrų atstu São Paulo — j 
Rio kelio- Žeme lygi, ap ugusi mišku ir turi pakankamai
tekančio vandens.

Žemės kainos ir mokėjimo sąlygos tokios, kad kiekvie
nam prieinama įsigyti. Išsunokėjimo ratos — nuo 408000.

PARDAVIMO RASTINĖ: Rua José Bonifacio, 98 — Lo 
Andar Sala 4- Fone g-7549

Sekmadieniais ir kitomis dienomis teirautis krautuvėje, 
esančioje ties pačiu terenu, prie S&o Paulo — Rio kelio*

Gert, interesantai, kurie norėtų apžiūrėti žemų, malonė 
kite sėsti i traukinį Norte stotyje 12 vai* 35 minutės, nes 
tuo laiku vietoje rasite mūsų Žmogų, kuris jums viską a pro- 
dys

Užrašas Nr. 45, 10-12-38, 3-čioje Apylinkėje, 
imis 111 m i
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LEVKOVIC
Su ilga praktika Europoje ' ir 
čia, São Paulo, gydo dantis be 
jokio skausmo, traukia taip 
pat be skausmo už 5|000, įde
da parcelario ir sidabro plom

bas už 10$000 su piinà 
garantija.

R. Silva Pinta 264.

Lietuviu aDŪDDDŪD 

oanaonnB JaUlŪme,
Dėyekit gražiai pasiutus rū
bus. Siuvami sulig naujau
sių madų vyriėki ir mote
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, bet 
daug pigiau.

PADLO AMBRAZEVIČIUS
RUA Cl CLAMES nr. 62 

Villa Bella.

g Laikrodžiu «
Gydytojas °

d Lietuvis Pijus Radzevičių u
S Gydo “susirgusius” įvai §
° rių firmų ir visokių rūšių ° 
o laikrodžius. Taiso ir įdeda a 

I S naujas dalis pagal reikalą □ 
į ° Laikrodžius išvalo ir jie § 
i □ vėl įgauna naują išvaizdą n 

b Ir ėjimo tikslumą.
° Be to, taiso aptraukęs, 
d auskarus, žiedus Ir kitas r 
a panašius daiktus. d

° Darbas sąžiningas ir ga g 
u rantuojamas. Lietuviams g 
a duodama nuolaida. Užeiki c 
n te ir įsitikinsite! §
° Pijus Radzevičius °
b Rua 9 - Nr. 9 n
S Villa Zelina g 
a n coa c DD q □ a a d a q a a a a a o a n 13 b

Vokiečių fotografijų įstaiga

„BERNARDO"
įsteigta 1899 metais

į Atlieka įvairius darbus feto- 
I grafijų srity. Specialybė pa- 
! didinime, o taip patsų dažais, 
! Darbas greitas ir sąžiningas ii 
; pigus. Vyksta į namus foto

grafijų reikalais. Daro ü foto- 
į grafijų naujas.

ARTHUR' SCHMIDT
I Rua São Caetano 447 
‘ (Senas nr. 108) Tel. 4-657 f 
I SÃO PAULO
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BENDRUOMENĖS VALDYBOS POSĖDIS
lietuvis neišgalėtų susimokėti vieną mil j 
reisą‘ mėnesiui ñafio mokesčio? Ne, 
niekas tuo netikės. .Betgi yra tamsių 
ir atsilikusių «liaudies priešų*, kurie 
tyčiomis sėja, dezorganizaciją, ueįverti
na kultūrines vejltlos.. Tokiems Pily
pams ii kanapių nutarta imti taikyti 
sankcijos. Nuo šiol kiekvienas, kas

ėiftnt Sao Paulo Arkivyskupą šventini- gužinių pamaldų.
i mo apeigoms atlikti, šventinime prįva Vila Zelinoje lietuvių bažnyčio 
pe dalyvauti visų Bendruomenės dalinių je gegužinės pamaldos šiokiadieniais 
‘ ir sekcijų nariai ir Valdybos, nes mo bus 7 vai. vakaro, gi šventadieniais 
kykla — visos Bendruomenės pasidi-j-^ 6 vai. Visi katalikai jauskite pa- 
džiavįmąs, didžiausias kultūrinis lobis, r eigą šiose pamaldose dalyvauti 
gražiausias Brazilijos lietuvių katalikui 
laimė ji mos. i

Posėdis užtruko ligi vakaro ir j — „Šviesos“ Redakcijos ¡galio- 
praėjo kūrybingoj nuotaikoj. Visi pri- į tinis vyks į Poá ir sekančiame nu
taria Bendruomenės vidinio gyvenimoĮmeryje įdėsime jo įspūdžius.

Vila Zelinoje lietuvių bažnyčių

Pereitą sekmadienį įvyko Bendruti 
menės Valdybos ir visų Bendruomenės 
dalinių ir sekcijų atstovų bendras posė
dis, dar pirmąs tokio masto posėdis 
Šiais metais. Svarstyta eilė reikalų, 
liečiančių daugiau vidinę Bendruome- i 
oės santvarką, o taip pat aptarti ker
mošiaus rengimo ir naujų mokyklos) nrudotli^end^om^ės’luhūrinė’ 
rūmų šventinimo klausimai. mis įstaigomis (mokykla, sportas, oho-

Bendruomenės dnlmius Ir sekcijas praa8tcti į Bėfidruomenę nariu, 
nutarta jetatytl j drausmmgesnę orga-;pVia< £at0 didžiulms darbus, kurinės 
nlzacinio darbo vagą ir veikimą |Bendraemeoé .ví¿ hėtQvj gerovei t. 
labiau centralizuoti nes ligi šiolei jis lj0ka TckjomB įtaigoms palaikyti yra 
buvo perdaug palaidas kiekvienas da-jr6ika1inį?08 nera¿08 16ios. pinigų BôQ 
rė k, jie išmanė, Bendruomenės Valty M Q ¡ 0 turi%r8ija
bai dažnai nieko apie tai nežinant. Be ..___
to, pasitaikydavo ir absurdų, kad Ben-j 
druomenês daliniuose ir sekcijose mai
šėsi ir no Bendruomenės nariai,
kune įnešdavo neretai dezorganizaci
jos, apleisdavo, kada tik jiems patikda 
vo, savo vietą ir nesilaikydavo orga
nizacinės drausmės. Tas pat tenka pa 
sakyti ir apie Bendruomenės mokyklos 
mokinių tėvus, kurie nėra įstoję į Ben 
druomenę nariais. Visi mato aiškią 
neteisybę, kad nariai privalo mokėti 
mokesčius Bendruomenei, lankyti susi
rinkimus, atlikti kitas organizacijos 
prievoles, o mokyklos atžvilgiu laikomi 
-yglomis su n «nariais, kurie neprisideda 
rie Bendruomenės darbo, o tik nori 

pasinaudoti jos kultūrinėmis įstaigomis, 
p.iaip ar taip, kalbėsime, tai yra sava
naudžiai, lietuviškojo darbo ir Bendrao 
n

reformoms ir veikimo sudrausminimui, 
nes tai būtinai reikalinga tokiai orga
nizacijai, kaip Bendruomenė, jei jt nori 
darbą dirbti, o ne vegetuoti.

Mokos Tėvu Komiteto

RIO

GEGUŽĖS MĖNUO — MARIJOS 
MĖNUO.

pranešimas

Gegužės mėnuo — Marijos mė
nuo. Seniausiu papročiu šis gražiau 
sias metų laikas pašvenčiamas ypa 
tingai Marijos garbei. Tikintieji pa
puošia gėlėmis Marijos altorių, paka 
bina garbingoj vietoj Marijos pa
veikslus ir vakarais bendrai meldžia 
si į Nekaltąją Mergelę, kalbėdami 
ar giedodami jos garbei sudėtą lita
niją, rąžančių ir kitas maldas bei 
giesmes.

_|HĮH j Mūsų Tėvynė myli Mariją ir 
«m'nuü;t; p.«.ry- te

p™įdarytų bažny6ių prie 
i.n-irov n fito ra kalėjimų, mūsų broliai gieda „Man.ai karatai pritart. L JMar^a isJelMk nU0B prieSo bai-
Kermošius taip pat ir šiemet ou-lsaus<4 >

Įtiktai narių mokesčiais. Kaip pavadin 
pti tokį «patrijotą*, kuris atsisako savo 
vienu mėnesiniu milreisu paremti šiuos 
bendrus reikalas, o pats veržiasi i 
Bendruomenės kultūrines įstaigas,

. spręsk pats, Gerb. Skaitytojau.

tj «etuüal Saukiasi Marijos. SU

tarta rengti. < Jis bus birželio mėnesį. 
Moterų Draugija ir Bendruomenės Val
dyba su Mokyklos Tėvų Komitetu iš
rinkta po vieną komisiją, kurios imsis 
tuojau darbo. Visas kermošiaus pel
nas skiriamas mokyklos rūmų statybai.

-¿Kai bus baigti mokyklos rūmai, 
įvykdyti iškilmingą jų šventinimą, kvie

Mokos lietuvių mokyklos Tėvą 
Komitetas savo posėdyje nutarė suiaok 
ti visuotinį mokinių tėvų šnairi n kiną. 
Susirinkimas nutarta šaukti gegnių 
mėn. 11 d. 2 vai. popiet (kitą sekma
dienį), Rua Lituanla, Nr. 67. Reikia 
aptarti labai svarbūs mokyklos reika
lai, tad maloniai prašome visų mokiąją 
tėvų ir mokyklai prijaučiančių asmenį) 
susirinkime dalyvauti. Prašome neati
dėti kitam laikui nes mokyklos reika
lai yrą labai sunkioje padėtyje ir ju« 
reikia skabiai apsvarstyti.

S. Laši nekas
Pirmininkas Jm|

Brazilijos lietuviai neatsilieka 
Marijos garbinime. Tiek miestuo 
se tiek ir interiore garbinama Mari
ja, laikomos gegužinės pamaldos 
Šį gražų paprotį reikia vis labiau 
plėsti ir palaikyti. Mes kviečiame 
ypač interioro lietuvius neapleisti ge ’

J. Ambrazevičiai^
Sekretoriai. H

SKAITYDAMAS „šiiki" 
ŽINOSI VISKĄ.

Vvč’tf koncertas Rio pereitą šeštadienį sutraukė tiek publikos, kiek niekad ten lietuviški parengimai nėra turėję, kaip sako patys rijiečiąi. Fotogr1 
fija, apimanti tik nedidelę publikos’dalį, yrâ to geriausias lludjninkas. Panūstai karijokų neapvylė. Karšti aplodismentai lydėjo kiekvieną dainą, o BeneeniQÜ 
akyse matei auefciųdėjus ašarą senai begirdėtos liėtiiiviikos dainos> iš; pauatą. Reikia dar prisiminti kad išorinės aplinkybės buvo labai nepalanki#:' AM U 
bcenop, pianas išgveręs ir išsiderinęs, patys choristai po ilges kelionės Išvargę ir nemigę. Bet ir prie tokių sąlygų choras pasiekė gražiausio ląlmėjimo, kuri* 
šiandien .aiškiai jam nevienas tiek! ten tiek’ir-čia pavydi. O faktas yra toks: suorganizuoti panašią ekskursiją mūsų sąlygomis tiktai Vytįa galėjo ryžtis. F 
Uą »t|įko tą žygį Tėvynė» Lietuvos įy mūsų brolių vardąų, Garbė už tąt Vyčio vądams Jr kiekvienam ohoristujl
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